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Piktogram ve zpravodaji
Tento piktogram upozorňuje na 

to, že k dané akci pořídilo chodov-
ské TV studio videozáznam, popří-

padě videoreportáž, které jsou či budou ke 
zhlédnutí na www.kasschodov.cz v záložce 
Archiv TV Chodov.

Chodov se v rám-
ci Karlovarského kraje 
v posledních letech po-
hybuje na špičce sta-
tistik v počtu bytových 
požárů. Jeden z posled-
ních dokonce skončil 
tragicky a vyžádal si jed-
nu oběť. Co podle vás 
může stát za těmi čísly?

Poslední zpráva krajských hasičů skutečně bo-
hužel potvrdila, že je u nás nestandardní nárůst 
počtu požárů v panelových domech. Jsme pane-
lové město, což s sebou nese poměrně vyšší riziko 
těchto událostí. A samozřejmě je to také o chová-
ní a zodpovědnosti samotných obyvatel.

Jaké jsou příčiny zmíněných požárů?   
Velmi často se stává, že člověk přijde z restau-

race, dostane hlad, začne si vařit, sedne si, usne…  
Podobné je to s kouřením v posteli. Máme svá 
specifika, řada lidí tady pracuje na směnný pro-
voz, je tu pak následná únava, svou roli může hrát  
také špatný psychický stav. K mému překvapení se 
také ukázalo, že některé požáry byly ohlášeny na 
špatné místo a došlo ke zbytečné prodlevě. Máme 
situace, kdy někdo oznamoval požár v neděli na 
pevnou linku do kanceláře velitele, který tam lo-
gicky nebyl. Ti lidé vůbec nevyužili linku 112 a ani 
další krizová čísla.

Co s tím?
Vznikla nová pracovní skupina, kam jsme při-

zvali k debatě i správce domů, aby nám popsali 
v této oblasti své zkušenosti. Oslovili jsme asociaci 
Záchranný kruh a najali kreativní agenturu, která 
podle nás připravuje účinnou a možná také tro-
chu ostrou preventivní a komunikační kampaň. 
Ukázalo se, že je potřeba se vrátit ke komunikaci  
s obyvateli, k prevenci a osvětě.

Na co se kampaň zaměří?
Především by měla zvýšit povědomí o rizicích 

požárů a o tom, jak jim předcházet. Těžko převy-
chováme toho, kdo se rizikově chová. Kampaň tak 
zaměříme na to, jak předejít tomu, aby se doma 
přihodilo nějaké neštěstí,  upozorníme na běžná 
rizika, která obyvatelé často podceňují. Například 
každé Vánoce máme nějaký požár, kdy si lidé 
doma zapálí svíčku a pak si třeba odskočí vedle do 
obchodu nebo se psem. Pak bychom se zaměřili 

na to, co je třeba dělat při požáru, jak se správně 
zachovat, kam zavolat, co dělat,  když zjistím, že  
v panelovém domě hoří…

A jakou bude mít podobu?
Chceme využít mix všech našich komunikač-

ních kanálů, využít tištěných materiálů, které by 
distribuovali i správci domů, vyrábíme vlastní 
videospoty či billboardy. To vše ještě doplníme 
materiály, které získáme od asociace Záchranný 
kruh a hasičů. Videa, možná pro někoho trochu 
drsná, ukážou reálné situace, to, co se může stát. 
Že během okamžiku můžete přijít úplně o všech-
no, o dům, ale i o své blízké. Jsou to situace, se 
kterými se setkávají chodovští hasiči při své práci. 
Chceme obyvatelům Chodova poslat vzkaz, že 
prevence je opravdu důležitá a aby se na ní ve 
vlastním zájmu také podíleli. Doplníme tak stáva-
jící prevenci, která pravidelně probíhá ve školách, 
školkách a klubech důchodců.

Kdy kampaň uvidíme?
Předpokládáme, že letos na podzim bude ho-

tová.
Kolik peněz za ni město zaplatí? 
Zastupitelé prevenci bezpečnosti podpořili část-

kou 360 000 korun. Kromě jediného, který se zdr-
žel hlasování, byli pro všichni přítomní. (mák)

Nová kampaň má zastavit nárůst počtu 
požárů v panelových domech

Starosta Patrik Pizinger hovoří o tom, jak se město postaví k nepříznivým statistikám hasičů

Poprázdninové jednání zastupitelů
Chodovští zastupitelé se po letních prázd-

ninách sejdou ke svému dalšímu zasedání. Na 
programu mají řadu bodů, které projednají ve 
čtvrtek 12. září v 16 hodin.

TV Chodov opět připravuje z jednání přímý 
přenos, který můžete sledovat na městských 
sociálních sítích a webu města. Jednání se koná 
v zasedací místnosti radnice, je veřejné a jsou na 
něj srdečně zváni všichni občané města.  (mák)
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Otázka měsíce
Mgr. Luděk Soukup, místostarosta Chodova

V průběhu léta 
běžela jedna z nej-
větších letošních 
stavebních akcí,  
a to plánovaná re-
konstrukce 3. zá-
kladní školy. Je už 
škola připravená 
na nový školní rok, 
nebo je třeba počí-

tat s nějakým omezením?  
Právě nám skončily další letní prázdniny 

a děti se opět vrací po dvou horkých letních 
měsících do školních lavic. Jak již bývá zvy-
kem, využívá se doba volna k větším či men-
ším opravám a ze školských areálů se ozý-
vají zvuky vrtání a bouchání. Nejinak tomu 
bylo i  po dobu letošních letních prázdnin. 
Asi s největším očekáváním změn se vraceli 
do školy žáci a učitelé na 3. ZŠ. Od začátku 
července zde probíhá rozsáhlá rekonstrukce 
pavilonu 2. stupně. Tato rekonstrukce byla vy-
volána sloučením dvou základních škol v jed-
nu, kdy je potřeba získat více menších učeben 
potřebných pro výuku malých kolektivů. Po-
stupně vznikají příčky rozdělující větší učebny 
na menší, dochází k osazení nových proti-
požárních dveří, výměně podlahových krytin 
a některých oken. Z bezpečnostních důvodů 
muselo dojít k uzavření chodníku podél hlavní 
silnice na Vřesovou, v těchto místech se za-
kládá výtahová šachta. Dále byl vytvořen nový 
vstup do Spolkového domu, jelikož je potře-
ba osadit piloty pro spojovací krček. Spolkový 
dům mohou tak nadále využívat hudební ka-
pely a sportovci ze silového trojboje. Zároveň 
bylo vybudováno v 1. patře pět nových tříd 
pro výuku. 

Investice takového rozsahu není stihnutelná 
za dobu letních prázdnin. Dojde k částečné-
mu omezení výuky a i sportovních složek vy-
užívajících tělocvičnu. Po konzultaci s vedením 
školy by tak měly být na první dny nového 
školního roku naplánovány adaptační aktivi-
ty s využitím přilehlého sportoviště na ŠAKu, 
městské sportovní haly, ve spolupráci s DDM 
či městskou knihovnou bude představen ná-
hradní program. Od druhé poloviny září by 
měla být zprovozněna i tělocvična jak pro 

Aktuální dění
 v Chodově sledujte na 
www.mestochodov.cz

Strážníci odchytili v Tyršově 
ulici hroznýše královského

Zhruba metrového hroznýše královského se 
podařilo na počátku prázdnin odchytit chodov-
ským strážníkům přímo v ulicích města. Na „lov“ 
exotického hada do Tyršovy ulice se vydali po 
oznámení jednoho z obyvatel, který na škrtiče  
v ulici upozornil.

„Zaslal nám také jeho fotografii, podle které 
jsme zjistili, že by se mohlo  jednat o hroznýše 
královského,“ uvedl velitel chodovské městské 
policie Antonín Kortus.

Poté nastala blesková akce. „Strážníci si s se-
bou vzali odchytové pomůcky, které ve většině 
případů používáme pro odchyt psů, a látkový 
pytel, do kterého hada rychle odchytili,“ popsal 
zásah velitel.

Po hadovi se podle něj nesháněl žádný cho-
vatel a ani nikdo jiný a plaz nakonec skončil  
v jednom z karlovarských zverimexů.

Odchyt hroznýše si tak chodovští strážníci za-
řadili na svůj seznam netradičních akcí, kde už 
mimo jiné mají záchranu labutě či odchyt splaše-
né kozy v průmyslové hale.

Video z odchytu hada naleznete na městském 
FB.  (mák)

výuku, tak pro spolky a další organizace.
Na závěr svého příspěvku bych chtěl po-

prosit všechny dotčené o trpělivost. Plně chá-
pu, že toto omezení je nepříjemné, ale naší 
snahou je školský areál zmodernizovat a na-
bídnout tak lepší prostory pro výuku a trávení 
volného času. (mák)

Strážníci dávají chyceného hroznýše královského do 
vaku.  |Foto: MP Chodov  
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O teplotě vzduchu a vody na Bílé vodě informuje nová tabule

 slavnostního veřčšerraStarosta Patrik Pizinger a místostarosta Luděk Soukup při ochutnávce v pivovaru Permon.  |Foto: Martin Polák

Chodov zdobí Sedící postava, místo 
našla u knihovny

Barevná plastika s názvem Sedící postava 
zdobí od srpna prostranství u knihovny.  Dílo si 
v rámci letošních oslav 130. výročí povýšení Cho-
dova na město objednala radnice u výtvarnice, 
sochařky a keramičky Alexandry Koláčkové.

Výtvarnice, která do Chodova přijela osobně 
dohlédnout na instalaci plastiky, si výběr místa 
u knihovny pochvalovala. „Prvotním impulzem 
vzniku této realizace byl záměr dotvořit intim-
ní místo jedné soukromé zahrady posezením 
s  plastikou. Vznikla tak lavička v podobě styli-
zované ženy, které se můžete uvelebit v náruči 
s knížkou nebo usednout tváří v tvář blízké oso-
bě v důvěrném hovoru,“ vysvětluje původ lavičky 

pro Chodov. Svá díla popisuje Alexandra Koláč-
ková jako velké keramické sochy do veřejných 
prostor.  Upozorňuje však, že keramika je pouze 
na povrchu, vnitřek tvoří železobeton.

Výroba jedné sochy je poměrně zdlouhavý 
proces, potřebná technologie je náročná na čas 
a zahrnuje mimo jiné sušení, pálení, chladnutí, 
glazování či spárování kachlí. „Vše to trvá zhruba 
tři měsíce,“ odhaduje výtvarnice.

Alexandra Koláčková absolvovala výtvarný 
obor na Pedagogické fakultě Univerzity Palacké-
ho v Olomouci a její nepřehlédnutelné plastiky 
znají lidé v řadě měst České republiky. K vidění 
jsou také v Nizozemsku.  (mák)

O teplotě vzduchu a vody na Bílé vodě infor-
muje nová elektronická tabule. Radnice ji necha-
la umístit na stávající SOS Point přímo u vstupu  
u hráze.

Informační tabuli si vybrali obyvatelé města  
v rámci loňského participativního rozpočtu, stej-
ně tak jako ponton uprostřed hladiny.

Hotové jsou už také další vítězné projekty, na-
příklad hřiště na pétanque v areálu BVC, slackline 
na hřišti v Tovární ulici či discgolfové hřiště na 
Smolnickém kopci.

V současné době běží hlasování už třetího roč-
níku participativního rozpočtu, více o něm najde-
te na webu www.mujchodov.cz.  (mák)

Výtvarnice Alexandra Koláčková na lavičce u chodovské knihovny.     | Foto: Martin Polák
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Chodov očima zastupitele
Vážení občané Chodova, 

rád bych se s vámi podělil 
o  své zamyšlení nad dlouho-
dobým sporem města Chodov 
se společností Marservis. Ten-
to spor, který nás všechny stojí 
nemalé úsilí a finanční pro-

středky, bohužel poukazuje na hlubší problém, 
než se na první pohled zdá. Namísto toho, aby-
chom se zaměřovali na skutečnou příčinu celé 
situace, neustále řešíme pouze její důsledky.

Je důležité si připomenout, že tento spor ne-
vznikl náhodou, ale je přímým výsledkem roz-
hodnutí původního zastupitelstva, které schválilo 
smlouvu pro naše město extrémně nevýhodnou. 
Tento krok způsobil dlouhodobé komplikace, 
kterým dnes čelíme. 

Musím se tedy ptát: Proč se vlastně doteď ni-
kdo nezajímal o to, jak toto rozhodnutí vůbec 
vzniklo a proč se za něj nikdo do dnešního dne 
nezodpovídal?

Napište mi, co si o této věci myslíte.
S úctou Váš zastupitel města Chodova
 Bc. Karel Suchý, DiS., MBA
 FB: Karel Suchý má rád Chodov

Akce spolku Avantech
Spolek Avantech je neziskovou organiza-

cí zaměřenou na podporu vzniku špičkového 
Technického lycea Avantech v Chodově. Cílem 
spolku je zvyšovat zájem veřejnosti o moderní 
technologie a vědu. Mezi jeho hlavní aktivity pat-
ří pořádání technologických workcampů, soutěží  
a popularizačních i vzdělávacích akcí. 

Na co se tedy můžete v nejbližší době těšit?
Zveme vás 2. září od 16.00 do 19.00 hod. na 

Avantech Happening do bývalé 1. základní školy  
a bývalého gymnázia, kde máte možnost napo-
sledy vidět naši chodovskou školu v její současné 
podobě, než se promění v technické lyceum.

Beseda  v městské knihovně  30. 9. od 17.00 
na téma „Učení s radostí aneb praktické rady  
a tipy pro rodiče prvňáčků”. 

Dále se připravují besedy s významnými 
osobnostmi, jako je Jan Romportl, odborník na 
umělou inteligenci, a Vladimír Kořen,  moderátor 
ČT v pořadu „Zázraky přírody”.

První polytechnický camp pro žáky 7. ročníku 
se bude konat 11.–13.10. Informace se včas do-
zvíte. 

Pro více informací sledujte spolek Avantech na 
FB a IG.  (iv) 

Putovní výstava velkoformátových panelů Paměť národa Karlovarského kraje se zastavila také v Chodově. Celkem 
deset velkoformátových panelů, umístěných ve Staroměstské ulici, vypráví příběhy pamětníků a pamětnic z karlovar-
ského regionu, do jejichž života zasáhly totalitní režimy minulého století. Putovní venkovní výstava bude v Chodově 
do 16. září. |Foto: Martin Polák

Výstava Paměť národa Karlovarského 
kraje doputovala do Chodova
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Výběrové řízení na volnou pozici
Město Chodov vyhlašuje výběrové řízení 

na obsazení pracovního místa: vedoucí 
oddělení pečovatelské služby odboru 
sociálních věcí.

Jedná se o pracovní poměr na dobu ne-
určitou s nástupním termínem 1. 11. 2024 
nebo dle dohody, platová třída 11.

Lhůta pro podání přihlášek: do 30. 9. 
2024 (včetně), přihlášky doručené po sta-
noveném termínu budou vyřazeny.

Podrobnosti k výběrovému řízení a další 
informace naleznete na elektronické úřed-
ní desce www.mestochodov.cz.

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo kdykoliv 
výběrové řízení zrušit, případně nevybrat 
žádného zájemce.  (MěÚ Chodov)

Avantech Happening 
Přijďte v pondělí 2. 9. od 16.00 do 19.00 napo-

sledy vnímat atmosféru školy, do které jste třeba 
i chodili, a zároveň podpořit vznik jedinečného  
a odvážného projektu.

Vzpomínka
Dne 13. září 2024 uplyne 

smutný rok od úmrtí ma-
minky, babičky a prababič-
ky paní 

Marie Rokosové.
Dne 1. listopadu 2024 by 

se dožila 90 let.
Vzpomíná syn Jaroslav  

a dcera Marie s rodinami.

Vzpomínka
Dne 30. září tomu bude 

10 let, co nás navždy opustil 
náš milovaný manžel, tatí-
nek a dědeček pan

Jiří Novotný.
S láskou stále vzpomíná  

i sestra s rodinou. 

Gratulace
Dne 12. 9. 2024 oslaví  

85. narozeniny paní
Ička Čmolíková

z  Chodova.
Vše nejlepší a hodně 

zdraví do dalších let přejí 
manžel Pavel, dcera Marce-

la, vnučky Linda a Lucie a pravnuk Ma-
tyáš.

Radnice opět podpoří včelaře
Tradiční finanční podporu ve výši 19 900 korun 

obdrží i v letošním roce chodovští včelaři. Město jim 
příspěvky pravidelně posílá už řadu let.

Podpora města je pro včelaře důležitá, spolek 
totiž nemá vlastní mládežnickou základnu, takže 
vhodný dotační titul na chod a provoz hledá velmi 
obtížně. Produkty místních včelařů svým způsobem 
prezentují i samotné město. Právě chodovský med 
bývá často součástí dárkových balíčků pro partnery 
a návštěvníky.  (mák)

Chodovský expres  
o prázdninách nezahálel

Chodovský expres nezahálí ani v době letních 
prázdnin. Za červenec mu tak na konto přibylo dal-
ších 2 209 kilometrů.

V praxi to znamená celkem 189 jednotlivých jízd. 
Se seniory mířil nejčastěji do Sokolova, kam se buď 
za lékaři či na úřady vypravil v 91 případech, druhou 
příčku v jízdách obsadil Chodov (50x) a do Karlo-
vých Varů zajel celkem osmačtyřicetkrát. Chodovský 
expres od počátku letošního roku ujel 16 616 kilome-
trů. Chodovský sociální odbor, který má expres pod 
svou správou, vydal v červenci osm nových průkazů 
potřebných pro jízdy. Celkem jich tak už je mezi se-
niory 605. Ceny za dopravu jsou stále stejné a ani 
letos nedošlo ke zdražení. Klienti tak zaplatí za jízdu 
po Chodově 30 korun, za cestu do Karlových Varů 
a Sokolova pak o dvacet korun více.  (mák)
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Oznámení o době a místě konání voleb do zastupitelstva kraje  

a Senátu Parlamentu ČR  
 

UPOZORNĚNÍ – změna volebních místností pro volební okrsky č. 1, 2 a 3! 
 
 
Starosta města Chodova podle § 27 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně 

některých zákonů, a dle § 15 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně 
a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 
o z n a m u j e : 

 
1. Volby do Zastupitelstva Karlovarského kraje a Senátu Parlamentu ČR se uskuteční ve dvou dnech  

 
• v pátek 20. září 2024 od 14:00 hodin do 22:00 hodin 

 
• v sobotu 21. září 2024 od 08:00 hodin do 14:00 hodin 

 
2.   V Chodově jsou volební okrsky a jejich sídla vymezeny takto: 
 
Volební okrsek č. 1 – volební místnost na adrese:  
BUDOVA ŠKOLY (naproti MěÚ), Komenského čp. 273, tel.: 704 071 787 
 
Volební okrsek č. 1 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu v Chodově: 
HORNÍ, HRNČÍŘSKÁ, KRÁTKÁ, NÁDRAŽNÍ, U PORCELÁNKY (čp. 170, 230, 849-864, 866–871, 936, 
1171), VANČUROVA, VINTÍŘOVSKÁ a č. ev 10E, 11E. 
 
Volební okrsky č.  2 a 3 – volební místnost na adrese: 
BUDOVA ŠKOLY (naproti MěÚ), Komenského čp. 273, tel.: 704 071 792 
 
Volební okrsek č. 2 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu v Chodově: 
ČS. ODBOJÁŘŮ, DVOŘÁKOVA, U PORCELÁNKY (čp. 169, 266, 1012) ŠTĚŘÍKOVA LOUKA a ZÁPADNÍ. 
 
Volební okrsek č. 3 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu v Chodově: 
BEZRUČOVA, DUKELSKÝCH HRDINŮ, HAVLÍČKOVA, KARLOVARSKÁ, KOMENSKÉHO, NEJDECKÁ, 
ROOSEVELTOVA, STAROMĚSTSKÁ a TYRŠOVA. 
 

Volební okrsek č. 4 - volební místnost na adrese:  
ZASEDACÍ MÍSTNOST - Městský úřad Chodov, Komenského čp. 1077, tel.: 352 352 316 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu v Chodově: 
LESNÍ, LUČNÍ, NERUDOVA, ŠKOLNÍ a TOVÁRNÍ. 
 

Volební okrsky č. 5 a 6 - volební místnost na adrese:  
Kulturní a společenské středisko Chodov, náměstí ČSM 1022, tel.: 702 215 421 – hlavní vchod 
 
Volební okrsek č. 5  
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu v Chodově: 
1. MÁJE, HLAVNÍ (čp. 616–620), KONEČNÁ, LIPOVÁ, POLNÍ, PŘÍČNÍ, ŘÍJNOVÁ, VÍTĚZNÁ, ZAHRADNÍ 
a ŽIŽKOVA. 
 
Volební okrsek č. 6 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu v Chodově: 
ČAPKOVA, HUSOVA (čp. 86, 87, 91, 93, 94, 195, 234, 596, 788, 981–992, 1111, 1115, 1116, 1124, 1127, 
1145, 1174, 1219), JIRÁSKOVA (čp. 781–784), NÁMĚSTÍ 9. KVĚTNA (čp. 759-766), PODĚBRADOVA 
(čp. 76, 79, 231, 238, 289, 311, 359, 363, 409, 472, 484, 490, 789, 1044, 1045, 1086, 1091, 1114, 1118, 
1122, 1137,1216, 1250, 1254) a č. ev. 61E, 78E. 
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Volební okrsky č. 7, 8, 9 a 10 - volební místnost na adrese:  
Kulturní a společenské středisko Chodov, náměstí ČSM 1022, tel.: 352 352 423 – boční vchod 
 
Volební okrsek č. 7 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu v Chodově: 
BOŽENY NĚMCOVÉ, BUDOVATELŮ, ČSA, NÁMĚSTÍ ČSM, OBRÁNCŮ MÍRU, OSADNÍ, ŽELEZNÝ 
DVŮR a POD ŽELEZNÝM DVOREM č.ev 6E. 
 

Volební okrsek č. 8 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu v Chodově: 
HUSOVA (čp. 146, 739-750), JIRÁSKOVA (čp. 773-780), NÁMĚSTÍ 9. KVĚTNA (čp. 751-758) a 
PODĚBRADOVA (čp. 701-704) a č. ev. 15E. 
 
Volební okrsek č. 9 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu v Chodově: 
HLAVNÍ (čp. 650-659) a U KOUPALIŠTĚ. 
 

Volební okrsek č. 10 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu v Chodově: 
PALACKÉHO, REVOLUČNÍ a SMETANOVA 
 
Volební okrsek č. 11 - volební místnost na adrese:  
Stará Chodovská - klubovna u fotbalového hřiště, tel.: 725 714 658 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu v Chodově: 
STARÁ CHODOVSKÁ a CHODOV č. ev. 1E a 14E. 
 

 
3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České 

republiky (platným občanským průkazem nebo cestovním pasem České republiky). Neprokáže-li 
volič uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno. Volič, který 
se do volební místnosti dostaví s voličským průkazem, je povinen jej odevzdat okrskové volební 
komisi. 

4. Voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací lístky. V den voleb 
volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

5. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích 
lístků, jinak mu okrsková volební komise hlasování neumožní. 

6. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti je každý povinen 
uposlechnout pokynů předsedy okrskové volební komise. 

7. V případě konání druhého kola voleb do Senátu se toto uskuteční v pátek 27. září 2024 od 
14:00 do 22:00 a v sobotu 28. září od 08:00 do 14:00 hodin. Pro druhé kolo se hlasovací lístky 
neroznášejí, volič je obdrží ve volební místnosti ve dnech konání druhého kola této volby. 
 

 
 
 

Patrik Pizinger v. r.  
         starosta    

                                         

  

Volební komise v Chodově při práci.  | Ilustrační foto: Martin Polák
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Přijela pouť, Chodov se bavil

Srpnová Vavřinecká pouť je za námi. Kromě dopolední mše, atrakcí, stánků, limitované edice Chodovského ležáku, 
pořádné porce muziky různých žánrů včetně skvělého Žlutého psa přinesla také tradiční setkání obyvatel dnes už za-
niklých obcí Smolnice, Nové Chalupy a Stará Chodovská, prezentaci společností CHOTES a EKO-KOM, vernisáž výstavy 
chodovského výtvarníka Jiřího Juna či přehlídku naleštěných auto-moto krasavců. Více fotografií zachycujících průřez 
touto dvoudenní akcí naleznete na městském FB.  | Foto na dvoustraně: Martin Polák

Výtvarník Jiří Jun na vernisáži výstavy v Galerii  
u Vavřince podepisuje katalog svých prací.  Setkání starousedlíků na Bílé vodě.  

Poutní mše v kostele svatého Vavřince. 
Letní počasí se podepsalo na spotřebě piva i nealka 
a pípy se nezastavily. 
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Frontman kapely Žlutý pes Ondřej Hejma při koncertu na Vavřinecké pouti. 

Klaunka bavila svými kousky především ty nejmenší. 

K vidění byla také vojenská auta. Tanec si na pouti vzala na starost skupina One Crew.

Staroměstská ulice byla plná nablýskaných skvostů.   
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Název činnosti    Termín konání   Cena/rok
3D tisk  (12-18 let)   ST 15:00-17:00   1 200
AJ 1  (7-8 let)    ST 15:15-16:15   1 500
AJ 2  (9-11 let)    ST 16:15-17:15   1 500
Atletika 1.-3. třída (6-9 let)    ČT 15:30-17:00, ÚT 17:00-18:30 700
Atletika 4.-6. třída, 2011-2015 (8-11 let) ÚT 17:00-18:30, ČT 17:00-18:30 700
Atletika od 7. třídy (12-25 let)  PO 17:00-18:30, PÁ 17:00-18:30, ST 17:00-18:30   

         700
Atletika předškolní třída MŠ (5-6 let)  ÚT 16:00-17:00   700
Attack Crew (15-30 let)   PO 15:30-17:30, ST 15:30-17:30 700
Basketbal 2011 a starší (13-25 let)  PO 16:00-17:30, ČT 18:30-20:00 700
Basketbal 2012-2014 (9-13 let)  ÚT 17:00-18:30, ČT 17:00-18:30 700
Basketbal 2015-2019 (5-11 let)  PO 15:30-17:00, ČT 15:30-17:00 700
Cvičení s dětmi 1  (2-3 roky)  PO 09:30-10:30   1 000
Cvičení s dětmi 2 (1-3 roky)  ST 09:30-10:30   1 000 
Cyklistická přípravka (6-9 let)  ST 16:00-18:00    700
Cyklistika (10-26 let)   ÚT 16:00-18:00, ST 16:00-18:00, PÁ 16:00-18:00   

         700
Florbal-elévové 2014-2015+dívky 2013(7-11 let) PO 16:30-18:00, ST 16:30-18:00, ČT 15:30-17:00   

         700
Florbal-juniorky 2007 a starší (14-25 let) ST 18:30-20:00, PO 18:00-19:30, PÁ 16:30-18:00   

         700
Florbal-přípravka 2016-2017+dívky 2015 (5-8 let) PO 15:00-16:30, ST 15:00-16:30 700
Florbal dívky 2008 - 2012 (12-15 let)  PO 18:00-19:30, ST 18:30-20:00, PÁ 18:30-20:00   

         700
Florbal žáci 2013 a starší (10-18 let)  ST 18:00-19:30, PÁ 18:00-19:30 700
Gymnastika (6-10 let)   ÚT 15:00-16:30   700
Ještěrky (6-15 let)   ST 16:00-18:00   500
Jóga děti (5-8 let)   ÚT 15:00-16:00   700
Karate - sportovní přípravka (2-4 roky) ÚT 16:00-17:00   700
Karate A (15-50 let)   PO 18:00-19:30, ST 18:00-19:30, ČT 18:00-19:30   

         700
Karate A - mini (7-15 let)   PO 16:30-18:00, ST 16:30-18:00, ČT 16:30-18:00   

         700
Karate klub Chodov (5-26 let)  PO 17:30-19:30, ST 17:30-19:30 700
Karate nábor (5-6 let)   PO 16:30-17:30, ST 16:30-17:30 700
Keramika 1 (7-18 let)   PO 14:00-15:30   2 000
Keramika 2 (7-18 let)   PO 15:30-17:00   2 000
Keramika 3 (7-15 let)   ÚT 15:30-17:00   2 000
Keramika 4 (7-15 let)   ST 14:00-15:30   2 000
Keramika 5 (7-15 let)   ST 15:30-17:00   2 000
Keramika 6 (7-15 let)   ČT 15:30-17:00   2 000
Keramika 7 (7-15 let)   ČT 15:30-17:00   2 000
Keramika 8 (7-18 let)   ÚT 15:30-17:00   2 000
Keramika D1 (18-80 let)   ČT 17:00-19:00   2 000
Keramika D2 (18-80 let)   ÚT 17:00-19:00   2 000
Kopaná dorost 2009 a starší (14-16 let) PO 16:00-17:30, ÚT 16:00-17:30, ČT 16:00-17:30   

         700

DDM Bludiště Chodov - nabídka 
kroužků na šk. rok 2024/2025



13Zprávy z města

Přihlášky do kroužků i online
Vážení rodiče, na adrese https://ddmchodov.iddm.cz můžete přihlašovat děti do zá-

jmových útvarů i online.
Po jednoduché registraci a potvrzení e-mailové adresy se dostanete k seznamu otevře-

ných kroužků a vše uděláte z pohodlí domova. Následně, po schválení přihlášky naším 
pracovníkem, nám jen dopravíte přihlášku s vaším podpisem, nebo ji přijdete podepsat 
do kanceláře DDM.

Přihlašování osobně v kanceláři DDM je nadále možné.

Název činnosti    Termín konání   Cena/rok
Kopaná elévové 2018-2019 (4-6 let)  PO 16:00-17:30, ST 16:00-17:30 700
Kopaná mladší přípravka 2016-2017  (7-8 let) PO 16:00-17:00, ST 16:00-17:30 700
Kopaná mladší žáci 2012-2013 (11-13 let) PO 17:00-18:30, ST 17:00-18:30 700
Kopaná starší přípravka 2014-2015 (9-10 let) PO 17:00-18:30, ST 17:00-18:30 700
Kopaná starší žáci 2010-2011(13-14 let) ÚT 15:30-17:00, ČT 15:30-17:00 700
Parkour (7-25 let)   ÚT 18:00-19:30, ČT 18:00-19:30 700
Pohybové hry od 4 let (4-4 let)  ST 16:00-17:30   700
Rokenrol (7-18 let)   PO 17:30-19:00, ČT 17:30-18:30, ČT 18:30-19:30   

         700
Rybáři (8-15 let)    PO 15:30-17:00   700
Rytmus 1 (6-8 let)   ST 15:30-16:30   700
Rytmus 2 (9-12 let)   PO 15:30-17:00   700
Rytmus 3 (13-25 let)   PO 17:00-18:30, ST 16:30-18:00 700
Samurai Fight Club 1 (5-26 let)  ÚT 18:00-19:30, NE 18:00-19:30, ST 17:30-19:00, ČT 

17:30-19:00        700
Samurai Fight Club 2 (5-26 let)  NE 18:00-19:30, ÚT 18:00-19:30, ST 17:30-19:00, ČT 

17:30-19:00        700
Stolní tenis (7-26 let)   ÚT 16:30-18:30, ST 17:30-19:00, ČT 16:30-18:30   

         700
Šachová školička (5-8 let)   ÚT 16:30-17:30   700
Šachy 1 (5-18 let)    ÚT 17:30-19:00   700
Šachy 2 (5-18 let)   ČT 16:45-17:45   700
Šachy 3 (5-18 let)   ČT 17:45-19:15   700
Šikovné ruce (10-14 let)   ČT 15:00-16:30   1 200
Šikovné ručičky (6-9 let)   ÚT 15:30-17:00   1 200
Tenis 1 (5-16 let)    ST 15:00-18:00, PO 16:00-19:00 700
Tenis 2 (5-16 let)    ÚT 16:30-18:30, ČT 16:30-18:30 700
Vaření, pečení 1 (10-18 let)   ÚT 15:30-17:30   1 000
Vaření, pečení 2  (10-18 let)  ČT 15:30-17:30   1 000
Volejbal - akademie 1. ZŠ  (6-12 let)  PO 15:30-17:00, ČT 15:30-17:00 700
Volejbal - akad. 2. ZŠ a Vintířov (U14) (7-11 let) PO 15:30-17:00, ÚT 17:00-18:30, ČT 15:30-17:00   

         700
Volejbal - akademie 3. ZŠ (7-12 let)  ČT 17:00-18:30, ÚT 17:00-18:30 700
Volejbal 6.-8. tř. pokročilí (U16+KKY U18) (12-15 let) PO 18:30-20:00, ÚT 18:30-20:00, ČT 18:30-20:00   

         700
Volejbal 6.-8. tř. začát. a mírně pokročilí (12-15 let) PO 18:30-20:00, ÚT 18:30-20:00, ČT 17:00-18:30   

         700
Volejbal 9. třída a starší (U20) (12 - 26 let) PO 18:30-20:00, ÚT 18:30-20:00, ČT 18:30-20:00   

         700
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Klid o prázdninách byl jenom zdánlivý
V době prázdnin nahrazuje dětské štěbetání  

hluk sbíječek, fréz, flex, rozřezávaček, spárova-
ček, průmyslových vysavačů...

V naší škole probíhaly a stále ještě probíhají 
rozsáhlé stavební práce ve stávající učebně hu-
dební výchovy.

Využíváme toho, že se jedná o nejrozlehlejší 
třídu na druhém stupni, a učebnu upravujeme  
a modernizujeme tak, aby tento prostor mohl 
být učiteli a žáky v budoucnu využíván flexibilně 
a operativně. Ve třídě bude nový školní nábytek, 
který bude možné seskupovat podle potřeby  
a zadání učitele -  pro besedy, výuku informati-
ky, robotiky, pro práci s grafickými programy, 3D 
tisk, pro výuku jazyků, hudební výchovy nebo pro 
skupinové a alternativní práce s žáky.

Stavební úpravy, vybavení nábytkem, vybavení 

notebooky, 3D tiskárnami, digitálními stavebnice-
mi a další úpravy jsou financovány z výzvy IROP 
- Základní školy - SC 4.1 (ITI) z Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021-2027.

Po dohodě se zřizovatelem pracujeme na za-
stínění školního hřiště v okolí „cvrčka“ – a tak děti 
v družině, ale i veřejnost, která dětské hřiště vy- 
užívá, budou mít v horkých letních dnech mož-
nost využít nový venkovní itinerář a i nově zastí-
něné plochy, které zvýší komfort pro odpolední 
odpočinek a hry.

Školní hřiště se také dočkalo nového funkční-
ho stolu na ping-pong, který nahradil starý a již 
nefunkční stůl.

No a samozřejmostí je celá řada drobných  
i větších oprav a údržbářských prací na itineráři 
školy, pro které jsou školní prázdniny jako stvoře-
né. Těšíme se na naše žáky a věříme, že si změn 
ve škole všimnou a ocení je, jsou totiž dělané 
především pro ně.

 Mgr. Milan Martinek, ředitel školy

ZŠ Školní

Nový pingpongový stůl na hřišti 2. ZŠ, někdo ho však už stačil poškrábat. | Foto: Mgr. Romana Poláková
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Mateřská škola Chodov

Prázdninové investiční akce
O letošních letních prázdninách probíhaly 

práce zejména na pracovištích Školní, Nerudo-
va a Zahradní. V MŠ Školní se pokračovalo v re-
konstrukci přípravných kuchyněk u tříd Medvídci 
a Sovičky. Kromě zednických a obkladačských 
prací byly vyměněny svody dešťové vody a veš-
keré rozvody v kuchyňkách, bylo pořízeno nové 
vybavení včetně myček nádobí. V obou třídách 
byl vyměněn plošný koberec, v Medvídcích i část 
PVC. Sovičky zase dostaly novou nábytkovou 
stěnu.

Pokračovaly též práce v zahradní místnos-
ti, kde budujeme zázemí pro hlídače školní 

zahrady. V příštím roce bychom totiž i tuto za-
hradu chtěli nabídnout v odpoledních a víkendo-
vých hodinách k využití rodinám s malými dětmi. 
Už během jara byly opravovány střechy na hos-
podářské budově této MŠ a na části pronajímané 
stacionáři. Práce probíhaly i o prázdninách, kdy 
se na střechu stacionáře instalovaly odvětrávací 
komínky. V MŠ Nerudova byly vymalovány kom-
pletně všechny prostory tříd, šaten dětí i vestibul 
u druhého pavilonu. Ve třídách Sluníčka, Berušky 
a Včelky došlo k výměně koberců a PVC krytin 
v  jedné části tříd. V MŠ Zahradní byly vybudo-
vány základy pro prefabrikovanou garáž, která 
bude sloužit jako dílna našim školníkům. Finance 
nám, jako svou  investici, poskytl zřizovatel. Sa-
motná instalace celé garáže na připravené zákla-
dy proběhla 9. 8. 2024. 

Zbývá nám ještě oplotit část pozemku, kde díl-
na stojí, a propojit ji se školní zahradou. A také zde 
se v již poslední třídě vyměnil opotřebovaný ploš-
ný koberec za nový. O prázdninách v odpoledních 
a víkendových hodinách byla veřejnosti k dispozi-
ci školní zahrada u této MŠ. Do MŠ U Koupaliště 
byly pořízeny nové odpočinkové matrace, které 
ve třídě Sluníčko nahradí kovová lehátka. Dodací 
termín je ale až začátkem nového školního roku. 
Dále jsme během prázdnin spolupracovali se za-
hradní architektkou, která momentálně zpracová-
vá plán revitalizace školní zahrady v MŠ U Kou-
paliště. Prázdniny byly tedy plné práce a oprav. 
Vše jsme ale stihli včas a děti se vrátí do nových, 
doufáme, že krásnějších prostor.
Novinky ve školním roce 2024/2025

Od letošního 1. září nás v mateřince čeká ně-
kolik novinek. Pro školní rok 2024/2025 bude 
nachystáno pouze 15 tříd pro děti předškolního 
věku. Jednu třídu jsme zatím na tento školní rok 
uzavřeli. Důvodem je nevyužitá kapacita celé 
MŠ a nízký počet přihlášených dětí, kdy i přes 
uzavření jedné třídy máme stále rezervu pro 
nové zájemce. V současné době je celkem do 
MŠ Chodov zapsáno 332 dětí, z toho je 17 dětí 
se speciálními vzdělávacími potřebami. 312 dětí 
je z  Chodova a 20 dětí je mimochodovských. 
Letošní tým, který se bude o děti přihlášené 
k docházce starat, tvoří 32 učitelek, 11 asistentek 
pedagoga, 10 provozních pracovníků, 10 zaměst-
nankyň školní jídelny, 1 administrativní pracovnice  
a 2 školníci-údržbáři.

Další změnou je prodloužení provozní doby 
na pracovištích MŠ Školní a MŠ Nerudova do 
16:30 hodin. Vycházíme tímto vstříc rodičům, kte-
ří pracují mimo Chodov a nestíhají si vyzvednout 

Zahájení školního roku 2024/2025
Školní rok 2024/2025 bude slavnostně za-

hájen  2. září 2024 v 8:00 pro žáky 1.–9. ročníku 
ve škole v ulici Smetanova. Žáci 1.–5. ročníku 
budou vcházet do školy vedlejším vchodem 
(nově přistavěná část školy), žáci 6.–9. ročníku 
vchází do školy hlavním vchodem. První školní 
den nemusí mít žáci s sebou přezůvky. První 
školní den mohou se žáky 1. tříd přijít zákonní 
zástupci. Od druhého školního dne vstupují 
do školy žáci sami, z bezpečnostních a orga-
nizačních důvodů není možné, aby žáky rodi-
če doprovázeli až do budovy!!!
Nabídka volných pracovních míst

Přijmeme na plný úvazek učitele/učitelku  
s kvalifikací na 2. stupeň školy s aprobací čes-
ký jazyk,  dále dva kvalifikované učitele/učitel-
ky pro 1. stupeň školy.

Do školní družiny přijmeme vychovatelku. 
Všechna volná místa jsou jako zástup za ma-
teřskou dovolenou. Nástup možný ihned. In-
formace na telefonu 352 352 190.

 Mgr. Iva Šípová, ředitelka školy

ZŠ J. A. Komenského

Nabídka volných pracovních míst
Přijmeme na plný úvazek učitele/učitelku 

s kvalifikací na 2. stupeň ZŠ s aprobací Čj, IVT, M, 
Aj. Kontakty na stránkách školy www.zs2cho-
dov.cz nebo na telefonu 352 352 292.

  Mgr. Milan Martinek, ředitel školy
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Policie České republiky

Bezpečnost dětí po prázdninách

Letní prázdniny školáků již skončily a děti  
v září opět usedly do školních lavic. S každoden-
ní cestou do školy na ně číhají různá rizika. Ta 
lze spatřovat nejen v silničním provozu, ale také  
v rámci vlastní bezpečnosti dětí. 

Především těm nejmladším by rodiče měli při-
pomenout, jak se nejbezpečněji do školy dostat 
a na co by si měly cestou dát především pozor. 
Důležité také je dětem připomenout, jak se správ-
ně přechází přes přechod pro chodce. Pokud se 
v blízkosti školy přechod pro chodce nenachází, 
musí být děti ještě opatrnější a při přecházení ko-
munikace vybrat místo, kde se mohou co nejlépe 
rozhlédnout. Samozřejmě  nesmí zapomenout 
na pravidlo, nejprve se rozhlédnout doleva, poté 
doprava a nakonec ještě jednou doleva, a pokud 
nic nejede, mohou vozovku bezpečně přejít. 

U dětí, které nastupují do prvních tříd, by měli 
být rodiče opatrnější a pečlivě zvážit jejich do-
provod do školy. Prostředí je pro děti nové a ješ-
tě nevědí, co je může cestou do školy překvapit. 
Děti, které dochází do školy samy, by měly znát 
význam dopravních značek a měly by vědět, jaká 
cesta do školy je nejbezpečnější.

Není vždy pravidlem, že se musí jednat o cestu 
nejkratší. Velmi důležitá je viditelnost dětí.  Rodi-
če by měli dbát na to, aby jejich děti byly vidět. 
Na svém oblečení a školních taškách by měly mít 
reflexní prvky, které zvyšují jejich bezpečnost. 
S přibývajícími dny se začíná rozednívat čím dál 
později, a navíc nás již brzy čeká období pod-
zimních a mlhavých rán, která viditelnost chodců 
v provozu ještě více ztěžují.

Policisté Karlovarského kraje se proto obrací na 
všechny účastníky silničního provozu s žádostí, 
aby dbali zvýšené opatrnosti zejména v blízkosti 
školských zařízení a přechodů pro chodce. V pří-
padě, že své děti vozí rodiče do škol autem, měli 
by dbát na to, aby děti byly řádně připoutané 
v autosedačkách. Své děti by rodiče měli vysazo-
vat jedině na straně chodníku, nikoliv do silnice. 

Policisté z Krajského ředitelství policie Karlovar-
ského kraje dodržují zvýšený dohled u školských 
zařízení a na přechodech pro chodce zejména 
na začátku školního roku, a to v souvislosti s ce-
lorepublikovým projektem „Zebra se za tebe ne-
rozhlédne“. 

Děti mohly v prvním zářijovém týdnu u svých 
škol po celém Karlovarském kraji potkat policejní 
preventistky. Ty připomínaly dětem, jak nejbez-
pečněji se při cestě do školy chovat, a děti si od 
nich mohly odnést preventivní dárek v podobě 
např. reflexní pásky, reflexních přívěsků či samole-
pek, ale také úkolníček Zebry na nový školní rok. 

Policejní preventistky přejí všem dětem úspěš-
ný a bezpečný vstup do nového školního roku 
bez nepříjemností a zbytečných nehod. 

 kpt. Bc. Zuzana Churaňová

své dítě z MŠ dříve. Do 16:30 h tak od září budou 
v provozu již tři pracoviště – MŠ Zahradní, MŠ 
Školní a MŠ Nerudova. A poslední novinkou je 
výše úplaty, která byla stanovena na jednání Rady 
města Chodova na částku 500 Kč za kalendářní 
měsíc. Zároveň se zvýšením úplaty jsme nuceni 
zvýšit i částku, která slouží jako jistina k případné-
mu pokrytí dluhů v MŠ, a to na 1500 Kč. Způsoby 
platby zůstávají u obou částek stejné.

Připomínáme jen, že úplata je zákonnou plat-
bou, a jestliže nebude opakovaně uhrazena ve 
stanoveném termínu, může ředitelka školy ukon-
čit docházku dítěte do MŠ. V některých přípa-
dech lze od hrazení úplaty osvobodit, více ve 
směrnici o stanovení úplaty na webu školy.

Moc se na všechny děti těšíme a přejeme, aby 
do nového školního roku vykročily tou správnou 
nohou.
Pozvánka 

V sobotu 7. září 2024, v rámci oslav výročí 
města, proběhne den otevřených dveří ve školní 
zahradě v MŠ Školní. Zváni jsou všichni rodiče 
s  dětmi v předškolním věku. Přijďte se podívat 
a pohrát si v pravěku. Dlouhodobě bude zahra-
da pro veřejnost otevřena od jara 2025.  

 Ivana Šestáková, ředitelka MŠ
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Sbor dobrovolných hasičů Chodov

Souhrn jednotky PO
V červnu zasahovali hasiči celkem 35x. Cel-

kem 8 osob bylo zraněno a 7 osob zachráněno, 
výjimečně není evidováno žádné úmrtí, mimo 
katastr se vyjelo 17x, mimo zásahovou činnost 
jednotka pomáhala 5x v rámci „ZOČ“, např. Bran-
ný den ŠaKu, Den dětí, položení pěny – Stará 
Chodovská, Rodinný den – MěÚ Chodov, Dět-
ský den – Dolní Nivy, oslavy 150 let SDH Dolní 
Žandov.

Byl evidován pouze jeden požár (odpad, 
Lomnice), původně hlášený požár v Nové Roli 
byl překlasifikován na technickou pomoc. 8x jed-
notka zasahovala při dopravních nehodách (Ne-
jdek – osobní vůz do stromu u potoka, 1 zranění; 
Počerny – dvě osobní vozidla, 1 zranění; Počer-
ny – nákladní vůz a dodávka, nutné vyproštění 
2 osob, 4 zranění, byl nutný i letecký transport; 
Nová Role, Počernická – dvě osobní vozidla, bez 
zranění; D6 Hory – osobní vůz mimo dálnici, 
bez zranění; Tatrovice – osobní vůz, bez zra-
nění; Chodov v ulici U Porcelánky – dvě osobní 

vozidla, bez zranění). 3x šlo o nouzové otevření 
uzavřených prostor (Chodov, Luční ulice – zraně-
ná osoba; ulice U Porcelánky – dítě ve vozidle, 
bez zranění; Nerudova ulice – uzavřena matka 
malým dítětem na balkóně, bez zranění). Deset 
případů bylo odstranění nebezpečného hmyzu 
(Hrnčířská, Vřesová, Luční, U Koupaliště, Nová 
Role, Lesní, U Porcelánky, Dvořákova, Vřesová, 
Jindřichovice). 2x šlo o únik PHM (Chodov, ulice 
9. května a Mírová).

Ve dvou případech šlo o havárii vody,  
v N. Sedle a v ulici Rooseveltova v Chodově.  Byla 
provedena záchrana osoby na Bílé vodě. Mladík 
přecenil své plavecké síly a uvízl na prostředním 
pontonu, nezvládl se již vrátit na břeh a museli 
jej transportovat zpět hasiči na lodi. Záchrana se 
podařila, ale velké komplikace musely řešit zá-
chranné složky při příjezdu na Bílou vodu, který 
blokovala zaparkovaná auta na příjezdové ko-
munikaci.

Další velmi náročný zásah záchranných slo-
žek byl při záchraně osoby se sebevražedným 
úmyslem. Přímo před zraky hasičů a policistů byl 
proveden sebevražedný pokus, tuto osobu se 
podařilo zachránit a předat do péče zdravotníků. 

Chodovští hasiči zasahovali také u dopravní nehody u Počeren. |Foto: SDH Chodov
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Program hasičsko-městských oslav dne 14. 9. 2024
SLOŽKY INTEGROVANÉHO ZÁCHRANNÉHO SYSTÉMU

Pasivní část programu 10:00-17:00 (parkoviště Bezručova ulice):
10:00-17:00 - výstava historické i současné techniky složek IZS   
10:00-17:00 - stánek PROBO NB – hasičské vybavení 
10:00-17:00 - integrovaná prezentace složek IZS, JSDH, HZS ČR, HZSP, ZZS, MP, PČR, BESIP, ZÁ-

CHRANNÝ KRUH, CELNÍ SPRÁVA, CZECH SAR TEAM, HORSKÁ SLUŽBA, VĚZEŇSKÁ SLUŽBA, AUTO 
EDER, ODTAHOVÉ SLUŽBY atd. (parkoviště Bezručova ulice, vozidla, člun, motocykl, otočný simulátor, 
stánky prevence a soutěže pro děti)

14:00-17:00 - prezentace vodní záchranné služby a ČČK Karlovy Vary - jezírko za Spartakem 
(člun, vodní skútr, první pomoc, líčení) 
10:00-17:00 - prezentace Báňské záchranné služby SU, právní nástupce, a. s. 

Aktivní část programu 13:00-17:00:
13:00-13:25 - ukázka mladých hasičů a kadetů SDH Chodov - parkoviště Bezručova ulice
13:30-13:55 - ukázka služební kynologie vězeňské služby - umělé hřiště 
14:00-14:15 - ukázka kladiva DARDA BZS SU, právní nástupce, a. s. - parkoviště Bezručova
14:15-15:10 - ukázka PČR KVK - hipologie (koně), služební sebeobrana, služební kynologie, zadržení 

pachatele, prostor mezi hřišti - bude upřesněno
15:15-17:00 - ukázkové komentované součinnostní cvičení složek IZS, záchrana osob při požáru 

výškové budovy č. p. 1012 - přislíben vrtulník DSA
Změny v programu jsou vyhrazené dle požadavků a možností účinkujících

2x byl zaznamenán planý poplach (automatic-
ká nouzová výzva mobilního zařízení, neohláše-
né pálení v Nové Roli). V červnu také proběhly 
různé exkurze dětí z MŠ ve zbrojnici. Nechyběl 
ani pravidelný výcvik členů, např. vyprošťování při 
dopravních nehodách. Proběhl také pravidelný 
servis požární techniky a hasiči se podíleli rov-
něž na technickém zajištění voleb do Evropského 
parlamentu.

V červenci hasiči zasahovali celkem 45x. Při 
těchto událostech bylo 17 osob zraněno, násled-
ně předáno do péče zdravotníků, 25 osob bylo 
zachráněno, 22 osob bylo evakuováno, jedna 
osoba zemřela (záchrana s AED v ulici U Por-
celánky), jedna osoba byla zachráněna v rámci 
záchrany s AED v ulici Husova. 2x  byla nepopla-
chová událost, tzv. „ZOČ“, při údržbě městských 
kamer či požární asistenci. 

Mimo katastr jednotka vyjela 22x. Bylo likvido-
váno celkem 6 požárů (byt v Nejdku – dvě na-
dýchané osoby; rodinný dům v Tatrovicích, bez 
zranění, škoda 2,5 mil., uchráněno 5 mil.; odpad 
v ulici U Koupaliště; potraviny v bytě v Karlo-
vých Varech, bez zranění; požár bytu v Ostro-
vě, celkem osm zraněných, 16 zachráněných, 22 
evakuovaných osob; balík slámy v Jimlíkově). 3x  
jednotka zasahovala u dopravních nehod (Vře-
sová – dvě osobní vozidla, bez zranění; Dolní 

Nivy – osobní vozidlo v příkopu, 3 zraněné oso-
by; Nová Role – dvě osobní vozidla, bez zranění). 
2x byl nouzově otevřen byt z důvodu nebezpe-
čí z prodlení (Chodov, 1. máje – uvnitř zraněná 
osoba; Tyršova – uvnitř psi). Zbývající události 
měly technický charakter. Byl odstraněn obtížný 
hmyz 8x (Nové Sedlo 2x, Chodov U Koupaliště, 
Nová Role, Jindřichovice, ČSO, Dolní Nivy, Vřeso-
vá MěÚ). Ve čtyřech případech byly odstraněny 
popadané stromy (Karlovy Vary, Chodov Lesní, 
Železný dvůr, Vintířov). Byl řešen jeden únik PHM 
v Jenišově. 3x byl řešen únik zemního plynu – 
v Březové, v Chodově, v ulicích Husova a Hlavní. 
Jednou se čerpala voda ve Staré Chodovské.

Byl prověřen hlášený výbuch v domě v Karlo-
vých Varech - Doubí, nepotvrzeno, závada na 
kotli. Ve třech případech šlo o záchranu zvířat 
(Chodov, ČSO – vyproštění kuny z kanálu; byla 
zachráněna kočka z okapu ve čtvrtém patře ze 
střechy domu v Krajkové; v Lipové ulici v Chodo-
vě byla zachráněna kočka zaseklá ve ventilačním 
okně). V devíti případech byl zaznamenán planý 
poplach (Chodov 2x Revoluční – požár, Budova-
telů, 2x U Koupaliště – únik plynu; Nejdek, ob-
chod Coop – požár; K. Vary nehodový systém 
E-call, K. Vary, Sadová – požár v hotelu, nepo-
tvrzen; nehodový systém Apple - Královské Poří-
čí). V rámci velkého nárůstu planých poplachů je 
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Městská policie Chodov

 Hledáme parťáka
Stále hledáme parťáka do našich řad. Pokud 

máte vážný zájem pomáhat v bezpečnostní  
a dopravní problematice tomuto městu v unifor-
mě strážníka, ozvěte se nám.

 kom. Ladislav Staněk, úsek prevence 
kriminality, zást. velitele MP Chodov

Střípky z policejních svodek
Léto je za námi, doufám, že jste si ho náležitě 

užili a dostatečně si odpočinuli. Pojďme se spo-
lečně ohlédnout za některými zajímavými přípa-
dy, které strážníci během léta řešili.

Někteří obyvatelé města odjeli k moři, jiní 
své léto prožili na zahrádce ve své zahradní chat-
ce, tak jako manželský pár v zahrádkářské kolo-
nii. Byla tropická letní noc a žena se rozhodla, že 
si romanticky zaplave v blízké vodní nádrži, aby 
se zchladila. Usoudila, že v noci plavky nepotře-
buje, a plácla sebou do vody, což zaujalo stá-
do divokých prasat, které mělo o kus dál piknik  
a právě zahájilo pitný režim na břehu nádrže.

Žena usoudila, že ve vodě bude v bezpečí  
a prasata během chvíle odběhnou za potůček do 
lesa, ale po půlhodině, kdy se jí již začala lou-
hovat kůže na těle a zuby drkotaly morseovku 
o jazyk, se rozhodla nesměle volat o pomoc. Ta 
noc byla tedy romantická jak pro 60letou vodní 
vílu, tak pro stádo 6 divokých prasat, pro dvacít-
ku osadních sousedů i 2člennou policejní hlídku, 
kdy všichni následně pomáhali ženě nejen z vody 
ven, ale i z romantiky do reality.    

V horkých, parných dnech, kterých bylo 
v tomto průběhu léta opravdu požehnaně, si lo-
kalita Bílé vody prožila očistec. Nával návštěvníků 
k vodní ploše byl opravdu enormní a největším 
problémem bylo bezohledné parkování vozidel 
návštěvníků a následná neprůjezdnost přístu-
pové cesty pro vozidla IZS. V prostoru koupa-
cí plochy se během sezóny stalo několik úrazů, 
které si vyžádaly spuštění činnosti SOS pointů, z 

umělého ostrůvku uprostřed vodní plochy muse-
la být ve 2 případech zahájena dokonce evaku-
ace vyčerpaných plavců za pomoci člunu hasičů, 
což následně vyústilo v doplnění SOS pointů 
o další záchranářský prvek, paddleboard. V prů-
běhu sezóny bylo strážníky v místě špatného 
parkování řešeno celkem 117 řidičů. V některých 
případech jsme byli dokonce nuceni přivolat od-
tahový vůz, ale ten má na úzké komunikaci velmi 
problematické možnosti při manipulaci s odta-
hovou rukou, s rizikem, aby nedošlo k poškození 
odtahovaného či dalších, blízko stojících vozidel.

Z jednoho domu na panelovém sídlišti ode-
šla žena seniorského věku z přízemního bytu, 
kde ponechala svého špatně pohyblivého man-
žela, nakoupit do obchodu. Po návratu však zjis-
tila, že si uvnitř bytu zapomněla klíče a manžel 
na zvonek ani na pokus o kontakt nereaguje. 
Kontaktovala tedy svou přítelkyni na telefonu a ta 
měla doma skládací štafle, které se obě seniorky 
snažily společnými silami přistavit k přízemnímu 
oknu tak, aby po nich žena vylezla k oknu svého 
bytu, které bylo pootevřené. Cestou se však na 
schůdcích zasekla nohou i rukou tak, že nemoh-
la ani dolů a ani nahoru. Nezbývalo než přivolat 
strážníky, kteří hadí ženu ze žebříku rozmotali, 
po žebříku se sami dostali do bytu, kde zjistili, 
že manžel je v pořádku a jen si na chvíli zdříml.     
První cesta do školy

Milí rodiče, 
Váš malý školák již poprvé vykročil na cestu do 

školy. Poprvé, podruhé s Vámi, ale pak již dříve 
nebo později sám. Pomozte svému dítěti, aby 
tento krok v životě zvládlo bez zbytečných pro-
blémů ve stávajících záludnostech silničního pro-
vozu. Vysvětlete dítěti hlavní zásady bezpečného 
chování v blízkosti silniční komunikace a využijte 
každé vhodné příležitosti  (procházka, nákup) 
k praktickému nácviku těchto zásad v silničním 
provozu. 

S dítětem projděte celou cestu do školy a vy-
světlete mu, kudy má jít, kde má přecházet a kde 
jsou nebezpečná místa.

I na Vás totiž záleží, aby následná samostatná 
cesta dítěte do školy nebyla jeho cestou poslední.

řešeno v několika případech podezření na zne-
užití jednotky. Dle plánu odborné přípravy hasiči 
cvičili na různá témata, např. požáry ve výško-
vých budovách a dopravní nehody.

Velký důraz je kladen na výcvik kadetů a mlad-
ších členů. V polovině července vstoupil do zása-
hové jednotky jeden z chodovských odchovanců 
a kadetů Jiří Dočkal. 

Velké poděkování patří všem členům naší jed-
notky za velmi náročnou práci v prázdninových 
měsících. Osm desítek událostí během dvou mě-
síců, překročení dvou stovek událostí od začátku 
roku během července je úctyhodný výkon jak 
pro členy jednotky, tak také pro požární techniku. 

Další informace včetně bohaté fotogalerie na-
leznete na našem webu či facebooku.  

Ing. Jiří Kiss, SDH Chodov, www.sdhchodov.cz
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PETICE 
 

dle čl.18 Listiny základních práv a svobod a zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním 
 

My, níže podepsaní občané města Chodov a zástupci zdejších firem, vyzýváme 
Energetický regulační úřad ke konání ve věci neoprávněného užívání tepelného hospodářství 
v našem městě. 
 

Podle veřejně dostupných informací na internetových stránkách Města Chodov (https://www.mestochodov.cz/informace-

k-teplofikacim-v-chodove/) užívá již od roku 2010 společnost MARSERVIS, s.r.o., IČ 46886061, se sídlem Vančurova 341, 
357 35 Chodov (dále jen „Marservis“) protiprávně majetek města Chodov. Pravomocným usnesením ze dne 8. 1. 2024, 
č.j. 9 A 56/2023-189 Nejvyšší soud v Brně potvrdil, že je rozvodné tepelné zařízení majetkem Města Chodov!!! 
(https://www.mestochodov.cz/e_download.php?file=data/editor/237cs_13.pdf&original=KS%20v%20Brn%C4%9B%2029A_56_2023_9.pdf). Společností 
Marservis je toto rozhodnutí zcela ignorováno!!! Chápeme, že není věcí Energetického regulačního úřadu, aby řešil 
vypořádání vlastnických či jiných majetkoprávních vtahů. Toto ostatně ani není třeba, neboť tak již učinily příslušné 
soudy. Vzhledem k jejich rozhodnutí je však zřejmé, že společnost Marservis provozuje v Chodově licencovanou 
činnost bez naplnění základního předpokladu, kterým je řádný titul k užívání energetického zařízení. Přičemž tato 
situace netrvá rok nebo dva, nýbrž již zhruba patnáct let. 
 

Občané města Chodov, kteří odebírají teplo z Marservisem okupovaných výměníkových stanic, platí vyšší 
jednotkovou cenu za teplo, než je tomu u stanic provozovaných městskou společností Teplo Chodov s.r.o., IČ 05777003, 
se sídlem U Porcelánky 1052, 357 35 Chodov (dále jen „Teplo Chodov“). Neoprávněným užíváním rostou nám 
občanům a firmám našeho města zbytečně náklady za dodávky tepla a teplé vody. 
 

Stovky milionů korun, které by za jiných okolností byly příjmem veřejného rozpočtu a používány na opravy a 
především modernizaci tepelného hospodářství města, získal soukromý subjekt, který údržbu zanedbává a na 
modernizaci zařízení zcela rezignoval. Zisky z provozu tepelného hospodářství tak neslouží občanům města, jak by 
správně měly, ale výhradně profitu soukromých osob, kterými jsou zástupci společnosti Marservis. 

 
Aktuální situace však paradoxně ještě zásadněji dopadá na odběratele, kterým dnes fakticky dodává teplo a 

teplou vodu společnost Teplo Chodov. Vůči nim nadále společnost Marservis vystupuje jako jejich jediný legitimní 
dodavatel, požaduje po nich platby a podmiňuje jimi vrácení přeplatků za uplynuté zúčtovací období. Podle 
zveřejněných informací tento postup označil za nepřípustný sám Energetický regulační úřad, nicméně podle všeho ve 
věci jinak nekoná. Zde je třeba si položit otázku, zda Energetický regulační úřad dokáže garantovat vrácení těchto plateb 
odběratelům ze strany společnosti Marservis? Učinil ze své pozice regulátora, který má ze zákona chránit odběratele 
tepla před svévolí dodavatele kroky k tomu, aby uvedené praktiky ustaly a situace v Chodově se alespoň částečně 
stabilizovala? 
 

Žádáme, aby Energetický regulační úřad neprodleně konal a podnikl veškeré možné kroky k tomu, aby výše 
popsaná absurdní situace trvající řadu let byla vyřešena. Nikoli proto, aby Energetický regulační úřad vstupoval do sporů 
mezi městem a společností Marservis, nýbrž proto, aby ochránil odběratele v Chodově. Ti jsou nyní rukojmími 
bezprecedentní situace, která je pro běžného člověka zcela nepochopitelná. Odpovědný státní orgán zde nemůže jen 
pasivně zůstat stranou a přihlížet!!! 
 
Děkujeme 
 
 
Petiční výbor: 

JUDr. Miloslav Zíka, Čs. odbojářů 932, Chodov 357 35 
Ing. Jaroslav Srba, Jiráskova 779, Chodov 357 35 
Mgr. Renáta Dočkalová, Čs. odbojářů 932, Chodov 357 35 
Romana Špačková, U Porcelánky 859, Chodov 357 35 
 
Zastupovat petiční výbor při jednání se státními orgány je oprávněn kterýkoliv člen petičního výboru. 
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Vážení spoluobčané, 

protože nám není lhostejná situace, že v rozporu s pravomocnými rozhodnutími soudů České republiky, které rozhodly, 
že soukromá společnost Marservis, s.r.o. užívá bez právního důvodu teplofikační majetek Města Chodov, jsme připravili 
tuto petici. 

Je důležité, aby občané Města Chodov mohli vyjádřit svůj názor a podpořit tak řešení tohoto dlouholetého sporu. 
Doufáme, že Energetický regulační úřad přijme na základě této petice patřičná opatření a bude konat. 

Žádáme a vyzýváme všechny občany Chodova, aby tuto petici podepsali. 

Podepsat petici můžete od 15. července 2024 do 30. září 2024 následujícím způsobem: 

1. osobně na Městském úřadě v Chodově (podatelna) – Komenského 1077, 357 35 Chodov 
pondělí: 8:00 - 11:30 12:30 - 17:00 
úterý:  8:00 - 11:30 12:30 - 15:30 
středa:  8:00 - 11:30 12:30 - 17:00 
čtvrtek:  8:00 - 11:30 12:30 - 15:30 
pátek:  8:00 - 13:00 

 
2. osobně v Infocentru Města Chodov, Staroměstská 39, 357 35 Chodov 

každý všední den:  8:00 – 12:00 13:00 - 17:00 
sobota:   8:00 - 12:00 

 
3. osobně v Klinické laboratoři Evy Bělohlávkové na Poliklinice Chodov, Tovární 600, 357 35 Chodov 

každý všední den:  6:30 – 10:00  
 

4. elektronicky od 28. června 2024 do 30. září 2024 na internetové stránce: 
https://www.petice.com/vyzva_energetickemu_regulanimu_uadu_ke_konani_ve_vci_neopravnneho_uivani_te
pelneho_hospodastvi_v_mst_chodov#form 

 

Občané, kteří nám chtějí s výběrem podpisů pomoci, si mohou podklady s podpisovými archy vyzvednout na 
podatelně Městského úřadu v Chodově, a to proti svému podpisu. 

Předem Vám velice děkujeme, že Vám osud Chodováků také není lhostejný. 

 

Petiční výbor: 
JUDr. Miloslav Zíka, Čs. odbojářů 932, Chodov 357 35 
Ing. Jaroslav Srba, Jiráskova 779, Chodov 357 35 
Mgr. Renáta Dočkalová, Čs. odbojářů 932, Chodov 357 35  
Romana Špačková, U Porcelánky 859, Chodov 357 35 
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14. září
2024

PROGRAM

PARKOVIŠTĚ BEZRUČOVA ULICE A AREÁL SPARTAKU A BVC

15:45 Požár výškové budovy
               komentované cvičení složek IZS
CHODOV, U PORCELÁNKY 1012 - VĚŽÁK POD NÁMĚSTÍM

10 - 17 hod.   Statická ukázka techniky složek IZS

13 - 17 hod.   Dynamické ukázky složek IZS
PARKOVIŠTĚ BEZRUČOVA ULICE

Sboru dobrovolných
hasičů Chodov

150 let
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KINO MALÁ SCÉNA CHODOVKINO MALÁ SCÉNA CHODOV
uvádíuvádí

5.-6. 9. (čt-pá) 20 h, 9. 9. (po) 20 h, 14. 9. (so) 20 h,       
Fakjů princezny
Komedie / DE / 123 min. / CZ / Režie: Bora Dagtekin / 140 Kč
Chantal má životní sen být nechutně bohatou a slavnou infuencerkou, ale je blbá blondýna s 300 
followers a nemá o čem točit. Brzy se jí ale možná sen splní! Se svou kamarádkou Zeynep se ve 
škole náhodou ocitnou před divným starým zrcadlem. Chantal nenapadne nic chytřejšího než se 
ho zeptat: „Zrcadlo, zrcadlo, řekni mi, kdo je nejlepší influencerka na Zemi?“ K jejímu překvapení jí 
odpoví, že je to právě ona. Hned nato je obě vcucne a vyplivne přímo ve světě pohádek.

14. 9. (so) 17 h, 15. 9. (ne) 15 h, 29. 9. (ne) 15 h              
Elli a parta příšeráků 
Animovaný / DE / 87 min. / CZ / Režie: Piet De Rycker, Jesper Møller /  150/130 Kč
Elli žije ve starodávném sídle se svým strýcem, cítí se osaměle a nebaví ji strašit lidi. Což by se dalo 
pochopit, kdyby nebyla duch. Její jediný příbuzný, přísný a nevrlý strýc, se snaží udržet tradici a trvá 
na tom, že Elli nesmí opustit dům – ani přes zeď, ani dveřmi. Jednoho dne však strýc záhadně 
zmizí a Elli se ho vydá hledat. Na své dobrodružné cestě potká partičku příšerek, která se ukrývá ve 
strašidelném zámku v lunaparku. I ty hledají místo, kam by mohly patřit. Podaří se Elli a jejím novým 
kamarádům zachránit strýce a najít vytouženou velkou rodinu? 

7.-8. 9.  (so-ne) 15 h, 22. 9. (ne) 15 h                
10 životů kocourka Mňouka 
Animovaný / VB / 87 min. / CZ / Režie: Christopher Jenkins / 140/120 Kč 
Mňouk je trochu rozmazlený a malinko sobecký kocourek, který si vůbec neuvědomuje, jaké štěstí ho 
potkalo, když si našel nový domov u hodné výzkumnice Růži Šikovné. To se však rychle změní, když 
kvůli vlastní nepozornosti přijde o svůj devátý, tedy poslední život. Bez dalších životů a tváří v tvář 
nevyhnutelnému Mňouk prosí, aby se mohl polepšit a dostal další šanci. Jeho žádost je zpočátku 
zamítnuta, ale pak se strážkyně nebeské brány nad kocourkem slituje a umožní mu vrátit se na Zemi.

2. 9. (po) 20 h, 4. 9. (st) 20 h,  16. 9. (po) 20 h            6. 9. (pá) 17 h, 7. 9. (so) 20 h, 15. 9. (ne) 17 h,
19. 9. (čt) 17 h, 21. 9. (so) 20 h,   
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;KASS Chodov

31. 8. (so) 20.30 h
Letní kino - Jedeme na teambuilding
Vstup zdarma
Bílá voda

1. 9. (ne) 19.30 h
Setkání s Jaroslavem Duškem
Vstupné 390 Kč
společenský sál

9.-11. 9. (po-st) 18 h
Přednáška Miloše Bělohlávka z historie 
Chodova
kino

14. 9. (so) 
Oslava výročí města
Staroměstská ulice

16.-17. 9. (po-út) 10-17 h
Prodejní trhy oděvů a spotřebního zboží
společenský sál

TV Studio Chodov

7. 9. (so) 9-16 h
Den otevřených dveří
Přijďte si půjčit knihy a dát dobrou kávu. 
Celý den budou probíhat soutěže, hry a tvoření pro malé 
i velké. V parku si můžete projít stezku poznávání na téma 
poznávání slavných osobností.
V rámci dne otevřených dveří – výměna květin GreenSwap 
– výměna semínek, cibulek, hlíz, pokojových i venkovních 
rostlin. Přineste přebytky z domova a vezměte si novou 
květinu.

7. 9. (so) 14 h
Kurz malování kávou
Akce je vhodná od 12 let. 
Rezervace míst na vodickova@knihovnachodov.cz
Vstupné: 250 Kč 

12. 9. (čt) 14-17 h 
Herní odpoledne
Přijďte si zahrát stolní hry.

12. 9. (čt) 18 h 
Jazz v knihovně - „Jazz ve znamení Panny“
Pořad připravil a uvede Štěpán Podešt.

18. 9. (st) 17 h
Zahrádkáři zahrádkářům
Pravidelné setkání zahrádkářů a vzájemné předávání zku-
šeností.

19. 9. (čt) 15.30-17.00 h
Knižní klub
Sdílení zážitků z knih. Přineste si tři knihy, které chcete do-
poručit druhým. Vstup zdarma

23. 9. (po) 17 h
Výroba podzimního věnce s Tuloušem
Rezervace míst na vodickova@knihovnachodov.cz
Vstupné: 200 Kč 

30. 9. (po) 17 h
Učení s radostí aneb Praktické tipy pro rodiče 
prvňáčků
Co je důležité v přípravě dětí na školu? Jak pracovat s chy-
bou, pochvalou? Co dětem říkat, neříkat? Jak děti motivo-
vat? To vše se dozvíte na této přednášce.

Univerzita třetího (věku) léku - studium pro 
seniory  
Téma: Historie a vývoj architektury
Lektor: Ing. arch. Karel Adamec
Výuka bude probíhat jednou za 14 dní / středa 15-16.30 h 
Celkem 14 přednášek
Zápis ke studiu v pátek 13. 9., 12.30-14.00 h
Zápisné: 800 Kč
Více informací u Mgr. Kristýny Strakové - strakova@rek.zcu.
cz nebo 734 569 205

Každou středu od 15.00 do 16.00 h 
Origami s Markétou
Akce je určena nejen pro rodiče s dětmi od 5 let.

Každý čtvrtek od 15 do 17 h
Tvořivé odpoledne pro všechny
Dobrovolnice Eva Vás každý měsíc seznámí s jinou techni-
kou tvoření. Pokud máte jehlice, háčky a vlnu, přineste si je. 
Akce je určena pro začátečníky i pokročilé. Vstup zdarma

ZUŠ Chodov

2. 9. (po) 9-12 h a 13-16 h
Zahájení školního roku 2024/2025
a domluva rozvrhu s třídními učiteli

5. 9. (čt) 16 h
Informační schůzka rodičů žáků přípravné 
hudební výchovy 
Koncertní sál

7. 9. (so) 10-14 h   
Den otevřených dveří a II. kolo zápisu nových 
žáků do ZUŠ pro šk. rok 2024/2025

Galerie u Vavřince
Výstava Jiřího Juna
Výstava trvá do 29. 9. 2024.
Výstavní dny: úterý, čtvrtek, neděle 14-17 h.

Vysílání od úterý do pátku od 10 a 18 h

CHODOVSKÉ VTEŘINY Život v Chodově 

KINOMIX O aktuálních novinkách v kinech 

ZA KULTUROU Z kulturního dění v Chodově

TV ZÁPAD Zprávy ze západu Čech
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Sport

DDM Bludiště Chodov

2. 9. (po) 15 h   
Pojď se bavit s Bludištěm
Přijďte se první školní den podívat na ukázky kroužků DDM 
Bludiště a hned se můžete přihlásit.
15:00 atletika, šachy, 15:15 cyklistika, 15:30 florbal, 15:45 
florbal dívky, 16:00 Samurai Fight Club, 16:15 Karate klub 
Chodov, 16:30 karate Champions, 16:45 volejbal, 17:00 par-
kour, 17:15 fotbal, 17:30 tenis, 17:45 rokenrol, 18:00 Rytmus

7. 9. (so) 10 h   
Chodovské hry
U příležitosti oslav soutěží spolky a příspěvkové organizace 
- přijďte fandit. Od 14 h veřejnost - přijďte si vyzkoušet hry 
a soutěže včetně zip-line a lezecké stěny.

19. 9. (čt) 9 h   
Školka – CUP 2024
Turnaj v kopané pro chodovské mateřské školy. Zváni jsou 
i rodiče dětí, kteří mohou své ratolesti povzbuzovat. Hraje 
se venku na travnatém nebo umělém povrchu. Těšíme se 
na vaši účast!
stadion TJ Spartak Chodov

Městská galerie v DDM Bludiště
2. 9. (po) 15 h   
Vernisáž výstavy Chodov a hasiči slaví
Výstavní fotografie z předešlých oslav, oceněných osobnos-
tí a připomenutí toho, co se ve městě povedlo. 
Výstava potrvá do 22. 3. 2025. Výstavní dny: celé září 
dopoledne po-pá / odpoledne út a čt od 14-17h

1. 9. (ne) 10 h  
Chodovská vlečka 2024
Běžecký závod pro širokou veřejnost, všechny výkonnostní 
a věkové skupiny. Přihlášky a informace: www.behychodov.cz
Bílá voda

3. 9. (st) 17 h   
Fotbal
Mladší žáci Spartak Chodov – Habartov

4. 9. (st) 8.30 h sraz na vlakovém nádraží
Vycházka turistů
Horní Blatná, Potůčky,  cca 15 km

4. 9. (st) 17 h   
Fotbal
Starší žáci Spartak Chodov – Sl. Karlovy Vary (dívky)

5. 9. (čt) 18 h  
Extraliga stolního tenisu
SKST Chodov vs. SKST Havířov
Sportovní hala Chodov

6. 9. (pá) 17 h   
Fotbal
Mladší přípravka Spartak Chodov – Královské Poříčí
stadion TJ Spartak Chodov

7. 9. (so)   
Fotbal
10:30 Dorost Spartak Chodov – Františkovy Lázně
17:00 Muži Spartak Chodov – Františkovy Lázně
stadion TJ Spartak Chodov

10. 9. (út) 17 h   
Fotbal
Starší přípravka Spartak Chodov – Krajková
stadion TJ Spartak Chodov

11. 9. (st) 8.30 h sraz na vlakovém nádraží
Vycházka turistů
Loket, Svatošské skály,  cca 15 km

13. 9. (pá) 17 h   
Fotbal
Starší přípravka Spartak Chodov – Nové Sedlo
Mladší přípravka Spartak Chodov – Loket
stadion TJ Spartak Chodov

14. 9. (so) 10-14 h 
Volejbalový zápas - druhá liga, kategorie U18 
kadetky, soupeř –  VK Šanov Teplice, BVC 
Chodov
Sportovní hala Chodov

15. 9. (ne) 13.30 h   
Fotbal
Starší žáci Spartak Chodov – Žlutice/Chyše
stadion TJ Spartak Chodov

18. 9. (st) 7.45 h sraz na autobusovém nádraží
Vycházka turistů
Karlovy Vary, Bochov, Dlouhá Lomnice, cca 10 km

20. 9. (pá) 17 h   
Fotbal
Mladší žáci Spartak Chodov – Svatava / St. Sedlo
stadion TJ Spartak Chodov

21. 9. (so) 10.30 h   
Fotbal
Dorost Spartak Chodov – Sokolov B
stadion TJ Spartak Chodov

25. 9. (st) 7.45 h sraz na autobusovém nádraží
Vycházka turistů
Karlovy Vary, Mariánské Lázně, cca 15 km

27. 9. (pá) 17 h  
Fotbal
Starší přípravka Spartak Chodov – Horní Slavkov
Mladší přípravka Spartak Chodov – Horní Slavkov
stadion TJ Spartak Chodov

27. 9. (pá) 18 h  
Extraliga stolního tenisu
SKST Chodov vs. SKST Liberec
Sportovní hala Chodov

28. 9. (so) 13.30 h   
Fotbal
Starší žáci Spartak Chodov – Merklín/Hroznětín
stadion TJ Spartak Chodov
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Atletika

Chodovští atleti vybojovali postup do 
baráže o atletickou ligu

3. kolem mistrovských bojů oblastního atle-
tického přeboru pokračovaly boje mužů a žen  
o mistrovské tituly. Téměř na domácím stadionu, 
nově otevřeném a zrekonstruovaném stadionu 
v K. Varech, se představili chodovští atleti v silné 
sestavě.

V kategorii mužů dokázali poprvé letos zdolat 
vedoucí klub  AC Nýřany a spolu s ním jako vi-
cemistři ZČ oblasti postoupí do barážových bojů  
o postup do II. atletické ligy. 

Největší oporou byl opět Josef Terč, který 
nenašel přemožitele na obou sprintech, 100 m 
(11,60), 200 m (24,54), a druhý skončil ve skoku 
dalekém (592 cm). Také štafetě na 4x 100 m do-
pomohl na svém úseku k vítěznému času.

Druhým nejvíce bodujícím byl vrhač Milan 
Mňatinoha, vítěz koule (13,12), druhý v disku 
(35,45) a třetí v oštěpu (40,86).

Jan Garlík připsal body za 2. místa v běhu na 
400 m př. (71.68), skoku vysokém (166 cm) a troj-
skoku (11,48).

Skvěle si vedl Lukáš Kopecký jun., který zvítězil 
v běhu na 400 m př. v novém osobním rekordu 
68,90 a poté přidal 4. místo v hladké  čtyřstovce  
63,12.

5. nejlépe bodujícím byl Martin Horváth  
s 2. místem v běhu na 5 000 m,  v průtrži mračen 
doběhl v čase 19:13,34, a na trati 800 m přidal 
body za 4. místo a čas 2:17,13.

Dvě třetí místa přidal Petr Kuřák  v krátkém 
sprintu a dálce, 4., 5. a 10. místo v kouli, disku 
a oštěpu přidal Martin Tonhauser.

Body za 2. a 7. místo vybojoval na tratích  
400 m a 800 m Fabián Lochschmidt, body za  
6., 7. a 9.  místo připsal i Adam Bauer na dálce, 
výšce a oštěpu.

Také předseda oddílu, veterán Miloslav Zít-
ka, připsal body za 6., 9. a 12. místo v bězích na  
400 m, 5 000 m a 800 m.

Deset bodů pak vybojoval pro oddíl Robert 
Košek za 7. a 11. místo v bězích na 5 000 m  
a 800 m.  

Další body přidali i Denis Baraňski, Petr Ernst, 
Martin Prošek,  Pavel Chabera a Josef Pari.  

Barážové  boje proběhnou  6. 10. v Praze, a tak 
mají Chodovští ještě měsíc a půl na pečlivou pří-
pravu. 

Výsledky: 
https://online.atletika.cz/vysledky/72441 

Chodovské atletky  vybojovaly postup 
do baráže o atletickou ligu a titul 
mistra ZČ oblasti  

3. kolem mistrovských bojů oblastního atletic-
kého přeboru pokračovaly boje žen o mistrov-
ské tituly. Téměř na domácím stadionu, nově 
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otevřeném a zrekonstruovaném stadionu v K. Va-
rech, se představili chodovští atleti v silné sestavě  
v čele s hostujícími závodnicemi Triatletu K. Vary. 

Nejvíce bodující závodnicí byla Lenka Kůsová  
(TriKV), která zvítězila v běhu na 3 000 m 
(11:30,78), přidala 2. místo v běhu na 800 m  
(2:39,68) a 7. místo v běhu na 400 m (74,25).

Také druhá nejvíce bodující závodnice byla hos-
tující atletka z TriKV. Body za dvě druhá místa 
získala Vanesa Krýslová. Připsala velmi cenná dvě 
druhá místa ve sprintu na 100 m (12.95) a skoku 
dalekém  (4,92 m).

Dvě druhá místa přidala také Štěpánka Dvořá-
ková za dva nové osobní rekordy – hod diskem  
(27,83) a  za vrh koulí (8,85).

Běh na 400 m ovládla dle očekávání Anna Pe-
řinová v čase 64,29. Body přidala i za 3. místo 
v poloviční, 200m trati časem 27,58. Svým finišem 
pak dovedla chodovskou štafetu k bodům za  
3. místo. 

21 bodů připsala třetí z hostujících atletek z Tri-
KV  Michaela Koněvalíková (100 a 200 m). 

15 bodů do celkového součtu přidala koulařka 
a diskařka Denisa Stehnová, o bod méně Marké-
ta Bauerová na oštěpu a kouli. 

13 a 11 bodů přidaly hostující sprinterky Viktorie  
Bursíková a Emma Sofie Kraftová.

9 bodů pak veteránka, vytrvalkyně Romana 
Pöplová, z tratí 3 000 a 800 m.

Další důležité body ze svých disciplín připsaly  
i Lenka Rivolová, Nikola Nemčeková, Simona 
Jará, Nikol Mannion,  Marcela Kantnerová, Nella 
Dvořáková a Petra Dundrová.

Barážové boje proběhnou 6. 10. v Praze, a tak 
mají Chodovští ještě měsíc na pečlivou přípravu. 

Celkové výsledky: https://online.atletika.cz/vy-
sledky/72441
Další limit na MČR splněný

Při vloženém závodu starších žáků v hodu 
diskem  při OMD mužů v K. Varech se podařil 
skvělý hod Antonínu Seménkovi, když 1kg disk 
poslal na značku 41,39. Tímto pokusem se dostal 
na 8.  místo historických tabulek ŠAKu Chodov, 
mezi taková jména, jako byli medailisté  či fina-
listé z MČR Miroslav Pohůnek, Milan Mňatinoha, 
Roman Smolný, Filip Litavský, Tomáš Klement, Jan 
Dočkal, Lukáš Šemro.

Tento výkon ho v současné době řadí na  
16. místo v českých tabulkách, a dává tak šanci se 
kvalifikovat na mistrovství České republiky nejen 
v kladivu, ale i v disku. 

Celkové výsledky: 
https://online.atletika.cz/vysledky/72441 
 Miloš Volek

Bojové sporty
Mistrovství Evropy v Shinkarate

Mistrovství Evropy v Shinkarate se konalo 15. 6. 
2024 v německém Zwiesselu.

Naši závodníci bojovali v různých disciplínách 
a dokázali vybojovat 16 medailí, z toho získali  
7 titulů mistrů Evropy v disciplínách kumite, kick- 
light, grappling, kata a rumble.

Českou republiku na turnaji reprezentovalo 
pod vedením trenérů Lucie Sárkanyové a Jaro-
slava Kalfáře těchto 7 závodníků, kteří získali tato 
umístění: 

Elin Kofroňová: 1. místo, 2. místo a 4. místo 
Nataly Sárkany: 1. místo a 3. místo 
Anastasiia Kravets: 3. místo
Grigor Dimitrov: 1. místo , 3. místo a 4. místo 
Petr Sárkany: 1. místo  a 3. místo 
Milan Koubek: 1. místo, 2. místo a 3. místo.
V kategorii veteránů startoval i Jaroslav Kalfář: 

2x 1. místo a  3. místo.

Díky těmto skvělým výsledkům se Česká re-
publika umístila na celkovém třetím místě v po-
řadí států. 

Poděkování patří všem trenérům ze Samurai 
Fight Clubu, konkrétně Václavu Kolářovi, Marcelu 
Klikovi, manželům Hance a Martinovi Dobiášo-
vým, kteří se podíleli na přípravě bojovníků. 

Dále pak městu Chodov a DDM Bludiště Cho-
dov. Jaroslav Kalfář
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Šipky

Stříbro při premiéře v extralize
Se stříbrnými medailemi na krku spojenými  

s titulem první vicemistři ČR a s postupem do 
nejvyšší soutěže Superligy ČR se vrátili naši 
úspěšní šipkaři DC Žíla Chodov z MČR družstev  
v Králíkách u Nového Bydžova.

V konkurenci 40 nejlepších extraligových tea-
mů z celé ČR dokázali, že opět patří mezi  abso-
lutní špičku v ČR. 

Trénuj se světovými i domácími šampióny! Náš 
kata tým se soustředí na umění kata. Tréninku se 
můžeš věnovat i rekreačně. 

Učíme děti nejen disciplíně a povinnosti, ale 
také vzájemné toleranci, důvěře i sebedůvěře. 
Ukazujeme jim hodnoty a učíme je úctě k au-
toritám a starším, stejně tak je učíme pečovat  
o mladší a chránit je. 

Dále se můžeš připojit do crosskruháč trénin-
ku, volnočasové aktivity ve skvělém cross týmu. 
Kruhový, kondiční, funkční trénink, který je ur-
čený pro všechny začátečníky, pokročilé i elitní 
sportovce.  

Jsem SAMURAI. Václav Kolář

Nábor do Samurai Fight Clubu
Staň se i ty úspěšným bojovníkem a buď sou-

částí skvělého týmu.
Nábor do všech skupin.
Kickboxing, MMA, karate, grappling (pro děti 

od 5 let), crosskruháč, fit mamky 
fb, instagram Samurai Fight Club 
www.samurai-fight-club.cz 
Samurai Fight Club více jak dvacet let provází 

světem bojového sportu děti od pěti let až do 
dospělosti. Učíme kickbox, plnokontaktní karate, 
grappling. S námi můžete bojovat v ringu, na ta-
tami o tituly mistrů republiky i o světové tituly.

Ne nadarmo a zcela zaslouženě byli na květ-
novém slavnostním vyhlášení nejlepších spor-
tovců města Chodova vyhodnoceni jako nejlepší 
sportovní družstvo města Chodova.

Na tomto úspěchu se podíleli: 
kapitán teamu František Steidl, František Poži-

vil, Milan Sienko, Milan Andráško, Štěpán Tunkiv, 
Pája Fuchs a Péťa Kiss.

Ještě jednou srdečné blahopřání k tomuto 
historickému úspěchu a s přáním dalších šipkař-
ských úspěchů v nastávajícím nejvyšším ligovém 
ročníku Superligy ČR. Za  DC Žíla Chodov

 El Presidento Miloš „Žíla“ Petrželka  
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Tenis

Jan Psota vyhrál turnaj Tennis Europe  
v Mariánských Lázních

Mezinárodního turnaje kategorie do 16 let se zú-
častnilo 64 chlapců z celkem 12 zemí. Chodovský 
rodák Jan Psota (na snímku nahoře) si na turnaji 
poradil i s hráčem světové padesátky Kirrilem Koro-
lenkem z Ruska a připsal si tak svůj letošní největší 
úspěch. Potvrdil tak výbornou formu v probíhající 
sezóně. Gratulujeme. Milan Hajduk

Plavání

Nábor do plavecké přípravky  
a závodního plavání 

V září 2024 budou v sokolovském krytém pla-
veckém bazénu probíhat tradiční nábory a zápis 
dětí do plavecké přípravky nebo do závodního 
plavání. 

Tréninky sokolovského plaveckého klubu Baní-
ku Sokolov pod vedením kvalifikovaných trenérů 
s dvacetiletou praxí jsou vždy buď v pondělí, stře-
du, nebo každou sobotu. Zápis bude probíhat 
od 4. září 2024 v prostorách krytého plaveckého 
bazénu v Sokolově od 15 do 17 hodin. Přihlásit 
dítě do kurzu plavání (přípravka) nebo k závod-
nímu plavání lze také na telefonním čísle +420 
606 862 707 nebo na e-mail. adrese pkbaso@
seznam.cz a facebookových stránkách Plavecký 
klub Baník Sokolov - Baso. Na nové přírůstky do 
řad plavců se těšíme!  Jaroslav Kubricht

Florbal

Plameňácké soustředění stále ve 
Skalné

Červenec a srpen jsou měsíce, kdy většina 
týmů vyjíždí mimo svou základnu na soustředění. 
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Ani florbalový tým TJ Plamen Chodov ženy nezů-
stal pozadu a vydal se 27. 7. 2024 strávit několik 
sportovních  letních dnů do střediska ve Skalné 
u Chebu. Tentokrát s našimi svěřenkyněmi dora-
zili i dorostenci z Plamene, pod vedením trenéra 
Radka Buchteleho, a cyklistický oddíl ze stejno-
jmenného klubu, pod vedením Jakuba Šebesty. 
Dívky opět pod vedením trenérů Červenky, Da-
widka, Ševčíka a Červenkové.

Tréninkové jednotky byly individuální, vzhle-
dem k počtu účastníků. U florbalistek nechyběla 
základní florbalová klasika známá z celoročních 
tréninků. Dívky společně s chlapci byli hned na 
začátku soustředění rozděleni do dvou skupin, 
které společně plnily tréninkové jednotky. Aby si 
všichni odvezli i nějaký ten zážitek, byla pro ně 
připravena i odpočinková část.

Chlapci i cyklisté zavítali do Aquafora ve Fran-
tiškových Lázních. V dalších dnech, kdy bylo po-
časí ideální k odpočinku, navštívily ženy a cyk-
listé lanové centrum TRINITY v Chebu. Cyklisté 
a jejich trenéři každý den poctivě vybírali kvalitní 
cesty pro splnění naplánovaných tréninkových 
jednotek. Odmakané km na silničních či bikových 

kolech jim každý večer kontroloval trenérský tým. 
Stejně tak i servis byl kvalitně zajištěn ze strany 
cyklotýmu TJ Plamen Chodov. 

 Cílem soustředění bylo účastníky motivovat  
k vyšším výkonům ve všech skupinách a k zís-
kání soutěživého ducha. To se podařilo a všichni 
trenéři byli s výkony a nasazením dívek, chlapců 
a cyklistů nadmíru spokojeni. Podle jejich slov: 
„Účelem soustředění není jen zlepšit fyzičku, ale 
především stmelit kolektiv, probudit ve sportov-
cích týmového ducha a prožít si co nejvíce spo-
lečných zážitků.“ 

Soustředění TJ Plamen Chodov, florbalistů 
i cyklistů se mohlo uskutečnit i díky dotačnímu 
programu Karlovarského kraje a Národní spor-
tovní agentury na podporu sportovních aktivit 
dětí a mládeže. 

Velké poděkování patří i personálu Skalné – 
hala, který se o nás všechny staral po celou dobu 
pobytu. Ladislav Vokoun s manželkou Věrou 
Vokounovou a správce areálu Miroslav Fúrička 
s manželkou. „Vždy se do Skalné s láskou vra-
címe. Byli jsme nadmíru spokojeni a budeme se 
těšit zase za rok na viděnou.“ Pavel Dawidko
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Nad Hájovnou 652, 357 33 Loket
tel.: +420 724 345 214     e-mail: vera.tresnakova@seznam.cz

Se zvířátky je to jako s dětmi, ne vždy je můžete brát s sebou...

Školka a hotýlek Merlin se ráda o Vašeho mazlíčka postará v krásném prostředí v Lokti.
Hřiště pro pejsky, procházky, hry i mazlení.

Nechcete nechávat svého mazlíčka doma na delší nebo jen krátkou dobu Vaší nepřítomnosti?

Karlovarsko

POMŮŽEME  VÁM

S PRODEJEM  I  PRONÁJMEM 

VAŠÍ  NEMOVITOSTI

+420 603 880 965 f.dvorak@reality11.cz
osobní kontakt Elektro Fany Chodov
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PROVÁDÍME VEŠKERÉ MECHANICKÉ PRÁCE 
NA OSOBNÍCH I DODÁVKOVÝCH VOZIDLECH

PO–PÁ 8.00–13.00  14.00–17.00
Na Cechu 110, Mírová u Karlových Varů

tel.  777 590 686
email: libor.bracek@seznam.cz

PŮJČ 
SI MĚ

K a r e l Ta s c h l e r 
7 2 1 8 6 4 1 2 9

ŽALUZIE 

LÁTKOVÉ ROLETY

OCHRANNÉ SÍTĚ

FOTOŽALUZIE
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18. září 2024
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Veškeré opravy PC a notebooků
Odvirování,čištění HW i SW,výměna LCD…

Vše u vás doma
Nebo odvezeme a přivezeme

Prodej nových PC

Kamerové systémy

Kontakt 775 059 248
Jaroslav Vozár
w w w.home -pcser vis.cz

    
      

     Petr Kácha & Vítězslav Vondrys 
     antsatel-kv 
 
 
 
       Anténní a satelitní technika 
       EZS Jablotron , Elektroinstalace 
       

       Tel.:604 487 516           info@antsatel-kv.cz 
                            www.antsatel-kv.cz  

PLOŠINA

Lukáš Kalabza
608 981 226
galaba@seznam.cz

30 metrů
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OTHERM Sokolov s.r.o.
 Bendlova 572, Sokolov 

 D603 211 229, 352 602 508
 sokolov@otherm.cz, www.otherm-sokolov.cz

STÍNICÍ TECHNIKA
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